



## اقدامات اصلی برگزاری باشکوه مسابقات بین‌المللی قرآن دانشجویان انجام شده است

شهردار تبریز در دیدار مسئولان جهاد دانشگاهی و اعضای شورای سیاستگذاری چهارمین دوره مسابقات بین‌المللی قرآن دانشجویان مسلمان گفت: اقدامات اصلی برای برگزاری باشکوه این رقابت‌ها انجام شده است و همکاری دوستان در شهرداری تبریز نوید برگزاری يك دوره مسابقات باشکوه را می‌دهد.

شهردار تبریز در دیدار مسئولان جهاد دانشگاهی و اعضای شورای سیاستگذاری چهارمین دوره مسابقات بین‌المللی قرآن دانشجویان مسلمان گفت: اقدامات اصلی برای برگزاری باشکوه این رقابت‌ها انجام شده است و همکاری دوستان در شهرداری تبریز نوید برگزاری يك دوره مسابقات باشکوه را می‌دهد.

به گزارش خبرگزاری قرآنی ایران (ایکنا)، سفر روز پنجشنبه، 29 تیرماه، مدیران جهاد دانشگاهی به تبریز که به منظور انجام رایزنی و هماهنگی برای برگزاری چهارمین دوره مسابقات بین‌المللی قرآن دانشجویان مسلمان برگزار شد، با دو دیدار مهم همراه بود؛ نخست از ساعت 8:30 صبح دیدار و گفت‌وگو با آیت‌الله مجتهد شبستری، نماینده ولی فقیه در استان آذربایجان شرقی و امام جمعه تبریز و دوم دیدار و انجام آخرین هماهنگی‌ها با علیرضا نوین، شهردار کلانشهر تبریز که پیش از ظهر انجام شد. گزارش دیدار با آیت‌الله مجتهد شبستری را اینجا بخوانید!

در این دیدارها محمدحسین یادگاری رئیس جهاد دانشگاهی، علیرضا زجاجی، معاون فرهنگی جهاد دانشگاهی، میری، رئیس حوزه ریاست جهاد دانشگاهی، حجت‌الاسلام و المسلمین سیدمهدی تقوی، رئیس سازمان فعالیت‌های قرآنی دانشجویان کشور و مدیرعامل ایکنا، احمد فرش‌بافیان، رئیس واحد جهاد دانشگاهی استان آذربایجان شرقی، علوی، رئیس سازمان فرهنگی و هنری شهرداری تبریز و محمود موسوی، مدیر اجرایی چهارمین دوره مسابقات بین‌المللی قرآن دانشجویان مسلمان حضور داشتند.

از آنجا که قرار است چهارمین دوره مسابقات بین‌المللی قرآن دانشجویان مسلمان طی روزهای 22 الی 25 شهریورماه سال جاری با حضور نمایندگان دانشجو از بیش از 50 کشور در شهر تبریز برگزار شود، این جلسات و دیدارها به منظور انجام آخرین هماهنگی‌ها جهت برگزاری هرچه مطلوب‌تر و باشکوه‌تر این رقابت‌های بین‌المللی و میزبانی شایسته جمهوری اسلامی ایران از مهمانان داخلی و خارجی برگزار شد.

در ابتدای دیدار با علیرضا نوین، شهردار کلانشهر تبریز، حجت‌الاسلام و المسلمین سیدمهدی تقوی، رئیس سازمان فعالیت‌های قرآنی دانشجویان کشور و دبیر چهارمین دوره مسابقات بین‌المللی قرآن دانشجویان مسلمان با ارائه گزارشی از روند پیشرفت امور، گفت: اقدامات اصلی برای برگزاری باشکوه این رقابت‌ها انجام شده است و همکاری دوستان در شهرداری تبریز نوید برگزاری يك دوره مسابقات باشکوه را می‌دهد.

وی ادامه داد: در حال پیگیری‌هایی از دفتر مقام معظم رهبری هستیم که بتوانیم يك وقت برای حضور متسابقان و داوران در محضر معظم له را تنظیم کنیم.

در ادامه علیرضا نوین، شهردار تبریز تأکید کرد که هرگونه کسری و نیاز برای برگزاری این رقابت‌ها احساس شد، ما حاضر هستیم تا اقدامات لازم را برای رفع آن انجام دهیم.

محمود موسوی، مدیر اجرایی چهارمین دوره مسابقات بین‌المللی قرآن دانشجویان مسلمان، نیز در ادامه این دیدار به ارائه گزارشی از روند اجرای برنامه‌ها پرداخت و گفت: برنامه رزرو هتل انجام شده است. همچنین در نظر گرفته شده است که مطالعات جدی‌تری روی مصلاهی جدید تأسیس تبریز به عنوان محل برگزاری مسابقات انجام شود که از جمله موضوعاتی مانند پارکینگ و کیفیت ایاب و ذهاب باید مورد توجه قرار گیرند.

وی در ادامه تصریح کرد: ایده‌های بخش‌های مختلف اعم از دولتی و غیر دولتی را می‌گیریم و نسبت به برگزاری جلسات هماهنگی با آنان اقدامات لازم را انجام خواهیم داد.

تاکنون حضور نمایندگان 40 کشور در مسابقات نهایی شده است

وی اظهار کرد: تاکنون حضور نمایندگان 40 کشور در مسابقات نهایی شده است و کمیته داوران نیز تشکیل شده، همچنین برای اجرای برنامه‌های فوق برنامه در حین مسابقات ایجاد یک موج قرآنی در شهر تبریز را مدنظر داریم. برپایی دعای پرشور و شعور کمیل در مصلاهی تبریز و مذاکره با رسانه‌ها برای پوشش خبری این رویداد بزرگ قرآنی نیز از دیگر اقدامات ما در روزهای گذشته بوده است.

سیس علیرضا نوین با بیان دو پیشنهاد، تصریح کرد: شهر تبریز با تعدادی از شهرهای دنیا خواهرخوانده محسوب می‌شود و یکی از موضوعات تفاهم‌نامه‌های خواهر خواندگی، موضوعات فرهنگی است. این شهرها در کشورهای مسلمان واقع شده‌اند و می‌توان از مسئولان شهری آنها برای حضور در برنامه مسابقات دعوت کرد.

امروز شهرداری در مباحث فرهنگی و هنری ورود پیدا کرده است

وی یادآور شد: شهرداری به نسبت سازمان‌های دیگر که متولی امور فرهنگی هستند سرمایه‌گذاری بیشتری هم در زمینه‌های فرهنگی می‌کند که از جمله برگزاری کنگره شهدا و افتتاح بوستان قرآنی در ایام برگزاری مسابقات را می‌توان نام برد. امروز شهرداری در مباحث فرهنگی و هنری ورود پیدا کرده و این خود یک فرصت برای مجموعه ما تلقی می‌شود.

شهردار تبریز ادامه داد: بعد از برگزاری این مسابقات بین‌المللی قرآن قصد داریم ادامه کار را در موضوعات قرآنی بگیریم، چرا که ملت‌های برخی کشورهای همسایه چشم امیدشان به اینجاست و برنامه‌های قرآنی در این مناطق را باید رونق داد. بنابراین قصد داریم آثار اینگونه برنامه‌ها را به بیرون از کشور نیز منتقل کنیم.

همچنین حجت‌الاسلام و المسلمین تقوی در ادامه این جلسه گفت: در تهران نیز ما همکاری نزدیکی با شهرداری داریم و رسالت شهرداری را فراتر از ارائه خدمات شهری می‌دانیم. تلاش خواهیم کرد شعبه ایکنای تبریز نیز با یک برنامه‌ریزی منسجم وارد کار شود و فضای فرهنگی شهر را برای برگزاری چهارمین دوره مسابقات بین‌المللی قرآن دانشجویان مسلمان آماده‌تر سازد.

آماده سازی اذهان عمومی برای برپایی رقابت های بین المللی قرآن

احمد فرش‌بافیان، رئیس واحد جهاد دانشگاهی استان آذربایجان شرقی نیز در این دیدار گفت: ایکنای و ایسنا به عنوان دو مجموعه زیر نظر جهاد دانشگاهی، به عنوان همراه و همکار در کنار شهرداری خواهند بود تا اذهان عمومی را برای برپایی این رقابت‌های بین‌المللی قرآن آماده کنند.

محمدحسین یادگاری، رئیس جهاد دانشگاهی و عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز در این دیدار ضمن تشکر از زحمات شهرداری تبریز در حمایت و پشتیبانی از برنامه مسابقات بین‌المللی قرآن دانشجویان مسلمان، گفت: همه کارهای شهرداری ارائه خدمات شهری نیست و با انجام همین حرکت‌ها می‌شود نگاه مردم را نسبت به شهرداری اصلاح کرد. شهرداری متولی بسیاری از امور فرهنگی نیز هست و امید داریم با تلاش مسئولان شهرداری تبریز برنامه‌های قرآنی هم رونق بگیرد.

وی افزود: همه باید دست در دست هم دهیم و برای ارتقای نظام و حفظ ام القرائی آن تلاش کنیم و در نهایت منویات مقام معظم رهبری را جامه عمل بپوشانیم.

خوب است یک برنامه گردشگری برای مسابقات پیش بینی کنیم

علیرضا نوین نیز در ادامه تأکید کرد: خوب است یک برنامه گردشگری برای مسابقات پیش‌بینی کنیم و در این زمینه حتی آمادگی داریم یک روز بیشتر میزبان این عزیزان باشیم. همچنین خوب است زمینه مشارکت مهد قرآن و سایر مؤسسات و نهادهای قرآنی استان آذربایجان شرقی نیز در زمینه برگزاری این مسابقات فراهم شود، به ویژه خواهران که در فعالیت‌های قرآنی استان سهم مهمی دارند و تعداد قابل توجهی حافظ قرآن نیز در بین آنها وجود دارد.

شهرداری تبریز یادآور شد: دانشکده علوم قرآنی که در استان مشغول فعالیت است می‌تواند در این زمینه فعالیت‌ها و برنامه‌های خوبی داشته باشد. همچنین ما قرآن دست‌نویس استاد شهریار را داریم که می‌توانیم آن را تا زمان برگزاری مسابقات چاپ کرده و آن را به صورت هدیه در دسترس علاقه‌مندان قرار دهیم. نونهالان و قاریان و حافظان قرآن کریم استان نیز می‌توانند به عنوان میهمان افتخاری در برنامه‌های مختلف جانبی مسابقات حضور پیدا کنند.

برگزاری نشست های فوق برنامه برای زمان برگزاری مسابقات

حجت‌الاسلام و المسلمین تقوی، دبیر چهارمین دوره مسابقات بین‌المللی قرآن دانشجویان مسلمان نیز اظهار کرد: نشست‌های فوق برنامه را برای زمان برگزاری مسابقات پیش‌بینی کرده‌ایم که از جمله در حوزه قرآن و علوم در سازمان فعالیت‌های قرآنی دانشجویان کشور اقدامات شاخصی انجام شده است و نمونه آن در حوزه قرآن و اقتصاد یا قرآن و سلامت در حال اجراست و قصد داریم برخی نتایج این برنامه‌ها را به صورت چهار زبانه چاپ و در دسترس متسابقان قرار دهیم تا به جامعیت قرآن پی ببرند.

علوی، رئیس سازمان فرهنگی و هنری شهرداری تبریز نیز در این جلسه گزارشی از روند اجرای امور ارائه کرد و گفت: موضوع اسکان حل شده است. همچنین گزیده‌ای از کتاب منشور عقاید امامیه را در تیراژ پنج هزار جلد چاپ و طی ماه شعبان در شهر تبریز توزیع کردیم. تیزر و پوستر اولیه نیز تهیه شده و در حال نهایی شدن هستند.

احمد فرش‌بافیان هم در پایان این دیدار با اشاره به مرکز افکارسنجی جهاد دانشگاهی (ایسپا) تصریح کرد: مرکز افکارسنجی ایسپا قصد دارد برای این دوره از مسابقات روی موضوعات فرهنگی شهر تبریز قبل و بعد از مسابقات بین‌المللی قرآن دانشجویان مسلمان کار کند و یک طرح ویژه افکارسنجی را به اجرا گذارد.